Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
200/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 6:54     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00468/2013

Manifesta aplauso ao 4º Encontro de
Capoeira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO que, no dia 24/08/2013, será realizado o 4º
Encontro de Capoeira;

        CONSIDERANDO que, os objetivos das oficinas de capoeira são
proporcionar aos alunos disciplina, educação, respeito ao próximo e formação
do  cidadão.  A  capoeira  é  contextualizada  como  um modo  de  resgate  da
cultura, riqueza sem precedentes na formação integral do aluno;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  o  Mestre  Luisão  pela
realização do evento, encaminhando cópia da presente à Rua Elias Fausto, 83
Parque São Joaquim – CEP 13452-005 – Santa Barbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Agosto de 2.013.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-